

PROTOKÓŁ NR 24/16

z samodzielnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej – Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu **20 grudnia 2016 roku** pod przewodnictwem **Pana Krzysztofa Czachorowskiego** –Przewodniczącego Komisji.

Skład osobowy Komisji – 4 członków.

Obecnych na posiedzeniu było – 3 członków

Nieobecny: Pan Sławomir Manelski

W posiedzeniu Komisji udział wzięli goście:

1. Pan Waław Chęciński – Komendant Straży Miejskiej

Posiedzenie otworzył i przywitał zebranych **Pan Krzysztof Czachorowski** - Przewodniczący Komisji. Przedstawił temat dzisiejszego posiedzenia Komisji będzie:

1. Omówienie przygotowań do zimowego utrzymania dróg na sezon 2016-2017.
2. Sprawy różne.

Pkt. 1. Omówienie przygotowań do zimowego utrzymania dróg na sezon 2016-2017.

Pan Waław Chęciński powiedział, że gmina posiada trzy ciągniki z pługami odśnieżającymi. Zgromadzonych jest ponad 200t mieszanki piasku z solą, przechowywanych na hali SKR. W tym roku Akcja Zima rozpoczęła się 28 listopada, odśnieżenie całej gminy zajmuje około doby. Rozmawiano o możliwości podpisania umów z rolnikami na odśnieżanie miejscowości wiejskich, byłoby to dobre rozwiązanie. **Pan Waław Chęciński** dodał, że rolnicy musieliby zgłosić się do przetargu, gdyby zasypało mogłaby być zawarta umowa - zlecenie. Mówił, że w tym roku piaskarka pracowała 40 godzin, pługi łącznie również 40 godzin. Dyskutowano o odśnieżaniu chodników przez mieszkańców gminy, jak wywiązują się z tego obowiązku, poza terenem zabudowanym za odśnieżanie chodników odpowiada gmina. **Pan Waław Chęciński** kontynuował, że jest rozwieziony piasek z solą w poszczególnych miejscach i mieszkańcy mogą z niego korzystać, posypać chodnik. Przydałyby się pojemniki na piasek, piasek nie marzłby, miasto wyglądałoby estetyczniej. Komisja zobowiązała się, że wystąpi z wnioskiem o zakup takich pojemników. **Pan Waław Chęciński** wspomniał o potrzebie zakupu samochodu, stan techniczny samochodu Urzędu jest bardzo zły, a remont się nie opłaca. Komisja zauważyła potrzebę zakupu, samochód jest potrzebny. Dalej, Komisja dyskutowała o stanie poszczególnych dróg gminnych, Pan Waław Chęciński zwracał uwagę na problem z odśnieżaniem niektórych z nich.

Pkt. 2. Sprawy różne.

Komisja poruszyła kwestię zmiany organizacji ruchu w centrum miasta, problemu z parkowaniem w mieście, brakach w oznakowaniu na terenie gminy i miasta. **Pan Tomasz Budzich** wspomniał o drodze Chamsk-Olszewo, mówił o zmianach jakie należałoby wprowadzić. Komisja zapoznała się z projektem na tę drogę.

Pan Krzysztof Czachorowski – Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji za udział w posiedzeniu oraz dyskusję. Na tym posiedzenie samodzielne Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej zakończono.

Przygotowała:
O. Krawcewicz



Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
i Ochrony Przeciwpożarowej
Rady Miejskiej w Żurominie



Krzysztof Czachorowski